

ITALIA PREVIDENZA SOC.IT.PER LA PREV.INTEGR. SPA A SOCIO UNICO

Sede in ROMA VIA CESARE BECCARIA 29
Capitale sociale Euro 500.000,00 i.v.
Registro Imprese di Roma n. 06553251007 - Codice fiscale 06553251007
R.E.A. di Roma n. 975137 - Partita IVA 06553251007

BILANCIO AL 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni immateriali	3.609	476
II) Immobilizzazioni materiali	46.963	6.231
III) Immobilizzazioni finanziarie	26.834	44.709
Totale Immobilizzazioni (B)	77.406	51.416
C) Attivo circolante		
I) Rimanenze	5.724	8.626
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) Crediti		
Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	833.533	1.509.475
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	506	126.384
Imposte anticipate	1.500	44.459
Totale Crediti	835.539	1.680.318
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV) Disponibilità liquide	1.755.043	899.944
Totale Attivo circolante (C)	2.596.306	2.588.888
D) Ratei e risconti attivi	32.250	21.436
TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO	2.705.962	2.661.740
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I) Capitale	500.000	500.000
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	101.331	101.331
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve	-2	-1
VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	1.110.837	1.110.837
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	365.022	260.103
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale Patrimonio netto (A)	2.077.188	1.972.270
B) Fondi per rischi e oneri	13.557	20.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	339.267	328.499

D) Debiti

Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	275.950	340.924
Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale Debiti (D)

275.950	340.924
----------------	----------------

E) Ratei e risconti passivi

0	47
----------	-----------

TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO

2.705.962	2.661.740
------------------	------------------

CONTO ECONOMICO**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.355.223	2.311.953
2), 3) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in conto esercizio	487.379	739.716
b) Altri contributi	0	0
c) Altri ricavi e proventi	47.823	181.546
Totale Altri ricavi e proventi	535.202	921.262
Totale Valore della produzione (A)	2.890.425	3.233.215

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.777	6.150
7) Per servizi	722.337	796.269
8) Per godimento di beni di terzi	218.010	271.894
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	985.252	1.090.078
b) Oneri sociali	320.365	319.065
c), d), e) Trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	76.405	80.928
c) Trattamento di fine rapporto	75.187	75.273
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	1.218	5.655
Totale Costi per il personale	1.382.022	1.490.071
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	8.174	3.844
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.378	701
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.796	3.143
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	80.000
Totale Ammortamenti e svalutazioni	8.174	83.844
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	13.557	20.000
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	68.274	136.173
Totale Costi della produzione (B)	2.422.151	2.804.401

Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)**468.274****428.814****C) Proventi e oneri finanziari**

15) Proventi da partecipazioni

a) Proventi da partecipazioni da imprese controllate	0	0
b) Proventi da partecipazioni da imprese collegate	0	0
c) Proventi da partecipazioni da imprese controllanti	0	0
d) Proventi da partecipazioni da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
e) Altri proventi da partecipazioni	0	0
Totale Proventi da partecipazioni	0	0

16) Altri proventi finanziari

a) Altri proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

1) Altri proventi finanziari da crediti da imprese controllate	0	0
2) Altri proventi finanziari da crediti da imprese collegate	0	0
3) Altri proventi finanziari da crediti da imprese controllanti	0	0
4) Altri proventi finanziari da crediti da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5) Altri proventi finanziari da crediti da altri	0	0
Totale Altri proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

b), c) Altri proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
--	---	---

b) Altri proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) Altri proventi finanziari da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0

d) Altri proventi, diversi dai precedenti

1) Altri proventi, diversi dai precedenti, da imprese controllate	0	0
2) Altri proventi, diversi dai precedenti, da imprese collegate	0	0
3) Altri proventi, diversi dai precedenti, da imprese controllanti	0	0
4) Altri proventi, diversi dai precedenti, da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5) Altri proventi, diversi dai precedenti, da altri	84.587	7.249

Totale Altri proventi, diversi dai precedenti	84.587	7.249
--	---------------	--------------

Totale Altri proventi finanziari	84.587	7.249
---	---------------	--------------

17) Interessi e altri oneri finanziari

a) Interessi e altri oneri finanziari verso imprese controllate	0	0
b) Interessi e altri oneri finanziari verso imprese collegate	0	0
c) Interessi e altri oneri finanziari verso imprese controllanti	0	0
d) Interessi e altri oneri finanziari verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
e) Interessi e altri oneri finanziari verso altri	42	6
Totale Interessi e altri oneri finanziari	42	6

17-bis) Utili e perdite su cambi	-2.030	-609
----------------------------------	--------	------

Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)**82.515****6.634****D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie**

18) Rivalutazioni

a) Rivalutazioni di partecipazioni	0	0
b) Rivalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) Rivalutazioni di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0

d) Rivalutazioni di strumenti finanziari derivati	0	0
Rivalutazioni di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale Rivalutazioni	0	0
19) Svalutazioni		
a) Svalutazioni di partecipazioni	0	0
b) Svalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) Svalutazioni di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) Svalutazioni di strumenti finanziari derivati	0	0
Svalutazioni di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale Svalutazioni	0	0
Totale delle Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	550.789	435.448
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	142.808	178.857
b) Imposte relative a esercizi precedenti	0	0
c) Imposte differite	0	0
d) Imposte anticipate	42.959	-3.512
e) Proventi (oneri) da adesione al regime di trasparenza fiscale	0	0
f) Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	185.767	175.345
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	365.022	260.103